nº 040/2024, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para a realização 

de Pavimentação Asfáltica e Recapeamento de vias do Município de Cândido Sales/BA. 

ONDE SE LÊ: 

CLAUSULA TERCEIRA – DO ADITAMENTO: Fica o contrato aditado com o valor de 

R$ 182.290,74 (cento e oitenta e dois mil duzentos e noventa reais e setenta e quatro 

centavos), o que corresponde a cerca de 23,26% do valor global do contratado. 

LEIA-SE: 

CLAUSULA TERCEIRA – DO ADITAMENTO: Fica o contrato aditado com o valor de 

R$ 172.650,66 (cento e setenta e dois mil seiscentos e cinquenta reais e sessenta e 

seis centavos), o que corresponde a cerca de 22,025% do valor global do contratado. 

Cândido Sales/BA, 09 de Janeiro de 2025 

Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal